14 Teresina - Sexta-feira, 5 de junho de 2009 • No 103

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO
Nº034/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC
OBJETO: Estabelecer e regulamentar as bases gerais de uma ampla
cooperação entre a SEAZ e o SENAC, para execução de oficinas,
cursos, palestras e seminários destinados aos servidores da     SEFAZ.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso XIII da Lei nº 8.666/93,
Justificativa de Dispensa nº.27/09 CPL/SEFAZ e Proc. Adm.
0066.000.05017/2008-3.
VIGÊNCIA: 12 (doze meses) a contar da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 25/05/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Recicle Express Indústria e Comércio Ltda.
OBJETO: 03º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2006, de prorrogação
do prazo da vigência    contratual..
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II,da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.02446/2009-3
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 30/07/2009.
DATA ASSINATURA: 25/05/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
OBJETO: 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2008, de seguro total
de 23 (vinte e três) veículos oficiais pertencentes a frota desta SEFAZ.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II,da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01304/2009-5
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.
DATA ASSINATURA: 31/05/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº035/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ticket Serviços S/A.
OBJETO: Prestação dos serviços de Gestão de Frota, através do sistema de
gerenciamento de informações e transações realizadas com o Cartão Ticket Car
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão nº.048/2006 CCEL/PI e
Proc. Adm. 0066.000.01751/2009-0
VIGÊNCIA: A contar de 01/06/09 e término em 31/12/2009.
ASSINATURA: 26/05/2009

EXTRATO DE CONTRATO
Nº036/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SYSTEM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de 01 (uma) solução de Armazenamento de
Dados e 01 (um) modulo de expansão.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial nº 014/2008
CCEL/PI e Proc. Adm. 0066.000.02478/2009-3.
VIGÊNCIA: Período de 36 (trinta e seis) meses enquanto perdurar a
garantia técnica dos equipamentos fornecidos.
ASSINATURA: 01/06/2009.

OF.  659

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas
atribuições legais, resolve aditivar o contrato 218/08.

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 218/08
Processo: 0698/08
Objeto: Material Cirúrgico
Empresa: R.O CARVALHO DO NASCIMENT O.
Motivo : Acréscimo de 25% das quantidades licitadas e alteração no
valor total do contrato.
Fundamentação: Art. 65, I , § 1°. da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  577

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 016/2007.

Processo Administrativo Nº 04663/2009-PMPI
Objeto: constitui objeto deste contrato a contratação de empresa
especializada na locação de 50 (cinquenta) veículos para serem
utilizados diariamente no policiamento ostensivo, atividade-fim da
Policia Militar, com base no Pregão Presencial nº 080/2006-CEL/SEAD.
Contratada: LUAUTO RENT A CAR LTDA - CNPJ nº 07.321.071/0001-35.
Valor: R$ R$ 194.700,00 (cento e noventa e quatro mil e setecentos reais).
Fundamentação legal: art. 57, II c/c art. 65, II, §1º,  da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
Vigência: de 01/06/2009 a 31/08/2009.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.06.181.32.2170
– Manutenção do Policiamento Ostensivo e Combate à Criminalidade,
Natureza: de Despesa: 33.90.33 – Passagens e Despesas com
Locomoção, Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Estadual.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada, ANTONIO
CAETANO NETO, RG nº. 940.550 - SSP/PI, CPF nº 433.204.064-34.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  152

TERMO DE CONTRATO Nº. 064/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 025/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material eletro-
eletrônico, com base no SRP/PI.
Contratada: JET - Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 06.833.008/0001-15,
Inscrição Estadual nº 19.400.836-3.
Valor:  R$ 71.660,00 (setenta e um mil, seiscentos e sessenta reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até  o dia 18 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária:  Funcional Programática: 260101.06.122.04.2167
(Coordenação Geral da PMPI); Natureza de Despesa: 3.3.90.30 - Material
de Consumo; Fonte: 00 - Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,    JOÃO
LEAL FILHO, identidade nº 95579 - SSP/PI, CPF nº 041.728.843-34.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  153

GOVERNO DO ESTADO
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

CERTIFICADO DE HABILIT AÇÃO

Conforme a Lei Estadual nº 4997, de 30 de dezembro de 1997, com as
modificações previstas na Lei nº 5.405, de 14 de julho de 2004,
regulamentada pelo Decreto N°11.486, 08 de setembro de 2004,
certificamos que o Projeto II FESTIV AL DE TEATRO LUSOFÓNO –
FESTLUSO do Proponente Grupo de Teatro Harém Pictures/CGC
N° 07709.033/0001-54 Endereço: Rua Padre Móises Santos, 2993,
Bairro São Cristóvão – Cidade: Teresina, orçado no valor de
R$100.000,00 (Cem mil reais), foi habilitado pelo Conselho Deliberativo
do Sistema de Incentivo à Cultura – SIEC, a captar recursos, na
modalidade mecenato, visto que possui todos os requisitos técnicos
e artísticos de bom projeto cultural. O presente certificado terá validade
até 31 de dezembro de 2009 a contar desta data.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

OF.  01